



## Macartney Properties ApS

GI Guldagervej 48  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 26701392

## Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.02.2021

---

**Niels Erik Hedeager**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.09.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Macartney Properties ApS

Gl Guldagervej 48

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 26701392

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

## Direktion

Niels Erik Hedeager

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i ejendomsudlejning.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.127 t.kr. mod et overskud på 988 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>4.765</b>	<b>4.802</b>
Af- og nedskrivninger	1	(1.862)	(1.850)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.903</b>	<b>2.952</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		336	289
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(527)	(600)
Andre finansielle omkostninger		(1.362)	(1.457)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.350</b>	<b>1.184</b>
Skat af årets resultat	2	(223)	(196)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.127</b>	<b>988</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.127	988
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.127</b>	<b>988</b>

# Balance pr. 30.09.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Grunde og bygninger		75.816	77.586
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		723	815
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>76.539</b>	<b>78.401</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.721	2.790
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>2.721</b>	<b>2.790</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>79.260</b>	<b>81.191</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>102</b>	<b>727</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>102</b>	<b>727</b>
<b>Aktiver</b>		<b>79.362</b>	<b>81.918</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Virksomhedskapital		250	250
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.525	1.595
Overført overskud eller underskud		5.134	3.793
<b>Egenkapital</b>		<b>6.909</b>	<b>5.638</b>
Udskudt skat		680	1.090
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>680</b>	<b>1.090</b>
Gæld til realkreditinstitutter		26.212	27.459
Bankgæld		11.250	13.393
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>37.462</b>	<b>40.852</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	3.591	3.250
Deposita		24	24
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	12
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25	25
Gæld til tilknyttede virksomheder		27.846	27.280
Skyldige sambeskatningsbidrag		788	1.030
Anden gæld		2.037	2.717
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>34.311</b>	<b>34.338</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>71.773</b>	<b>75.190</b>
<b>Passiver</b>		<b>79.362</b>	<b>81.918</b>
Finansielle instrumenter	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	250	1.595	3.793	5.638
Valutakursreguleringer	0	(384)	0	(384)
Øvrige egenkapitalposter	0	(30)	706	676
Skat af egenkapitalbevægelser	0	8	(156)	(148)
Årets resultat	0	336	791	1.127
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250</b>	<b>1.525</b>	<b>5.134</b>	<b>6.909</b>

Øvrige egenkapitalposter består af reguleringer af renteswap.

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.862	1.850
	<b>1.862</b>	<b>1.850</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	633	603
Ændring af udskudt skat	(410)	(407)
	<b>223</b>	<b>196</b>

## 3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	97.997	912
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>97.997</b>	<b>912</b>
Af- og nedskrivninger primo	(20.411)	(97)
Årets afskrivninger	(1.770)	(92)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(22.181)</b>	<b>(189)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>75.816</b>	<b>723</b>

## 4 Finansielle aktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
MacArtney Eiendomsselskab AS	Norge	100

## 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.448	1.643	26.212	7.367
Bankgæld	2.143	1.607	11.250	536
	<b>3.591</b>	<b>3.250</b>	<b>37.462</b>	<b>7.903</b>

## 6 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 455 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede banklån. Renteswappen har en hovedstol på 14 mio.kr. og sikrer en fast rente på 0,7% i restløbetiden på 6 år. Banklånet og renteswappen er indgået med samme modpart.

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af Reset Swap på 1.292 t.kr. Reset Swappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Reset Swappen har en hovedstol på 8 mio.kr. og sikrer en fast rente på 4,48% i restløbetiden på 6 år. Realkreditlånet og Reset Swappen er indgået med samme modpart.

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MacArtney Finance ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pantebreve i ejendomme til samlet regnskabsmæssigværdi på 75.816 t.kr.

Bankgæld er sikret ved ejerpantebrev på 7.000 t.kr. i ejendomme til samlet regnskabsmæssigværdi på 64.353 t.kr.

Bankgæld er sikret ved skadesløsbrev på 8.160 i ejendomme til samlet regnskabsmæssigværdi på 9.573 t.kr.

Der er afgivet en selvskyldnerkaution på max 130.619 t.kr. for søsterselskabs bankfaciliteter. Kreditfaciliteterne er pr. balancedagen trukket med 46.173 t.kr.
